
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA SDR06-00022

uzavřená dle ustanovení § 409 a násl. Obchodního zákoníku - zákona č. 513/1991 Sb.„ ve znění pozdějších 
předpisů,

mezi

prodávajícím: firma
místo podnikání 
zastoupený 
IČO: 46085033 
bankovní spojení 
telefon: 
zápis v OR

FAST Integration, s.r.o.
Vikýřovická 1806, 787 01 Šumperk 

 jednatelem 
DIČ: CZ26852195 
ČSOB Šumperk -
fax: 
rejstříkový soud Ostrava, oddíl C, vložka č.50438

kupujícím: firma
sídlo
zastoupený 
IČO: 60194120 
bankovní spojení 
telefon:
zápis v OR

Pražské služby, a.s.
Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 - Vysočany 

-  generálním ředitelem 
DIC: CZ60194120 
KB Praha 8 - 
fax.:
rejstříkový soud Praha, oddíl B, vložka č. 2432

I. Účel smlouvy

1. Prodávající se tímto zavazuje dodávat kupujícímu zboží, jenž tvoří obchodní sortiment prodávajícího. Seznam 
obchodního sortimentu prodávajícího je přílohou č. 1 této smlouvy. V případě dohody kupních stran lze 
v jednotlivých případech tento seznam rozšířit (dále jen „zboží").

2. Účelem této rámcové kupní smlouvy je dohoda prodávajícího a kupujícího o podmínkách dodávek zboží 
kupujícímu ze strany prodávajícího na základě jednotlivých objednávek kupujícího nebo osobního výběru zboží 
kupujícím.

II. Druh dodávaného zboží, náležitosti objednávky

1. Dodávky konkrétního druhu zboží a množství tohoto zboží se uskuteční na základě jednotlivých objednávek ze 
strany kupujícího ve formě písemné, faxové či e-mailové objednávky (dále jen „písemné objednávky") ze strany 
kupujícího (či osoby za něj jednající, dále jen „kupující"), telefonické objednávky ze strany kupujícího, 
objednávky z internetového objednávkového systému provozovaným prodávajícím nebo přímo na základě 
osobního výběru zboží kupujícím.

a. Písemné objednávky, telefonické objednávky, objednávky z internetového objednávkového 
systému:

1. V objednávce je kupující povinen uvést: druh objednávaného zboží, termín a místo dodání, způsob dodání, 
kontaktní osobu a kontakt na příjemce zboží, množství, cenu dle aktuálního ceníku prodávajícího za měrnou 
jednotku a celkovou cenu, číslo útvaru pro který je zboží určeno.

2. V případě objednávky ze strany kupujícího odeslaných nebo telefonicky učiněných v pracovní době prodávajícího 
je prodávající povinen potvrdit kupujícímu přijetí nebo případné odmítnutí objednávky nejpozději do 2 hodin od 
jejího převzetí, a to faxem nebo e-mailem. V ostatních případech do 2 hodin od počátku pracovní doby 
následujícího pracovního dne. Nepotvrdí-li prodávající objednávku nejpozději do 2 hodin od jejího převzetí, platí, 
že prodávající objednávku odmítl a kupující je oprávněn objednat zboží od jiného dodavatele. V potvrzení o 
přijetí objednávky prodávající potvrdí kupujícímu druh objednávaného zboží, termín a místo dodání, způsob 
dodání, množství, cenu jednotlivých položek objednávaného zboží.

- 1/ 7 -

SDR06-00022



Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle objednávky vznikne prodávajícímu okamžikem, kdy prodávající 
potvrdí kupujícímu přijetí objednávky. V případě, že v potvrzení o přijetí objednávky prodávajícím bude odlišný 
druh objednávaného zboží, termín a místo dodání, způsob dodání, množství, cena jednotlivých položek 
objednávaného zboží, má kupující právo objednávku stornovat a objednat zboží u jiného dodavatele.

V případě, že kupujícím objednávané zboží není u prodávajícího skladem (nedostatkové zboží), je prodávající 
povinen o této skutečnosti kupujícího informovat písemně (fax, e-mail) a to nejpozději do 2 hodin od převzetí 
objednávky. V oznámení o nedostatkovém zboží je prodávající povinen přesně specifikovat nedostatkové zboží. 
Kupující musí potvrdit prodávajícímu rozsah objednávky nebo případně objednávku stornovat.

Osobní výběr zboží:

V případě osobního výběru zboží kupujícím, kdy zboží není kupujícím současně převzato, je kupující povinen 
potvrdit prodávajícímu evidenční list o výběru zboží kupujícím či jiný doklad požadovaný prodávajícím a 
dokládající provedení výběru zboží kupujícím. Tento doklad musí obsahovat druh kupujícím vybraného zboží, 
počet kusů k jednotlivým druhům zboží a cenu jednotlivých druhů zboží (bez DPH), Doklad musí dále obsahovat 
místo dodání zboží dle požadavku kupujícího a způsob a termín dodání zboží dle dohody mezi prodávajícím a 
kupujícím. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle osobního výběru zboží vznikne prodávajícímu 
v tomto případě okamžikem, kdy kupující potvrdí prodávajícímu osobní výběr zboží podpisem evidenčního listu či 
jiného dokladu o osobním výběru zboží kupujícím. Jedno vyhotovení dokladu je prodávající povinen poskytnout 
kupujícímu.

V případě osobního výběru zboží kupujícím, při němž si kupující zboží současně přebírá a prodávající nezajišťuje 
dodání zboží kupujícímu, není třeba evidenčního listu o výběru zboží kupujícím. Při převzetí zboží stvrdí kupující 
odběr zboží podpisem výdejky, dodacího listu či jiného dokladu o odběru zboží. Doklad musí obsahovat druh 
dodaného zboží, množství a cenu dodaného zboží bez DPH.

Prodávající nemá povinnost dodat kupujícímu zboží, které nemá skladem (nedostatkové zboží) v okamžiku 
osobního výběru zboží kupujícím, není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.

III. Doba dodání zboží

Při objednávce zboží prostřednictvím objednávek kupujícího nebo osobního výběru zboží kupujícím se prodávající 
zavazuje dodat kupujícímu zboží nej později do 3 pracovních dnů od potvrzení přijetí objednávky kupujícího, resp. 
ode dne vzniku závazku dodat zboží kupujícímu. Přesný termín dodání je prodávající povinen oznámit předem. 
Nedodá-li prodávající zboží dle objednávky nejpozději do 3 pracovních dnů od potvrzení jejího přijetí kupujícímu, 
je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,02% ze sjednané kupní ceny zboží bez 
DPH za každý i započatý den prodlení, nejvýše však po dobu 30 dní. Tím není dotčeno právo kupujícího 
objednávku stornovat, resp. odstoupit od kupní smlouvy na objednané zboží a objednat zboží od jiného 
dodavatele.

V případě, že je prodávající v průběhu jakéhokoliv jednoho (1) kalendářního měsíce opakovaně, nejméně v pěti 
(5) případech v prodlení s plněním svého závazku dodat kupujícímu zboží ve sjednané době dle objednávek 
kupujícího, je kupující dle svého uvážení oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit. Odstoupením od této 
rámcové smlouvy nejsou dotčeny jednotlivé kupní smlouvy uzavřené dle objednávek, které již obě smluvní 
strany splnily.

IV. Místo dodání zboží a způsob dodání zboží

Místem dodání zboží dle jednotlivých objednávek kupujícího je prodejní sklad prodávajícího na adrese Pod 
Šancemi 444/1, není-li v objednávce kupujícího (či jinak ze strany kupujícího) určeno jiné místo dodání nebo 
není-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.

V případě místa dodání v prodejním skladě prodávajícího při objednávce kupujícího nebo v případě osobního 
výběru zboží kupujícím v prodejním skladě prodávajícího, při němž si kupující zboží současně přebírá, splní 
prodávající svůj závazek dodat kupujícímu objednané zboží okamžikem, kdy kupující převezme zboží od 
prodávajícího. Kupující je povinen si zboží před převzetím prohlédnout. Kupující je dále před převzetím zboží



povinen podepsat prodávajícímu výdejku, dodací list či jiný doklad o dodání zboží dle požadavku prodávajícího. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží.

3. Kupující je oprávněn v objednávce či při osobním výběru zboží požadovat dodání zboží do jiného místa dodání, 
než je prodejní sklad prodávajícího (např. provozovna kupujícího apod.). Místo dodání musí být kupujícím určeno 
tak, aby nebyla pochybnost o určení místa dodání, tedy např. přesnou adresou.

4. Kupující je oprávněn v objednávce či při osobním výběru zboží požadovat dodání zboží do jiného místa dodání 
v CR, než je prodejní sklad prodávajícího, a to prostřednictvím vlastní dopravy prodávajícího pouze však, 
umožňuje-li to druh a množství objednávaného zboží. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu objednané zboží 
je v tomto případě splněn předáním zboží kupujícímu v místě kupujícím určeném. Kupující je povinen si zboží 
před převzetím prohlédnout. Kupující je dále před převzetím zboží povinen podepsat prodávajícímu výdejku, 
dodací list či jiný doklad o dodání zboží dle požadavku prodávajícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího v okamžiku převzetí zboží. Není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu náklady na dodání zboží. Tyto náklady budou kupujícímu vyúčtovány spolu s kupní cenou za 
dodané zboží.

5. Kupující je oprávněn v objednávce či při osobním výběru zboží požadovat dodání zboží prostřednictvím přepravní 
služby nebo poštovní přepravy, pouze však, umožňuje-li to druh a množství objednávaného zboží. Závazek 
prodávajícího dodat kupujícímu objednané zboží je v tomto případě splněn předáním zboží kupujícímu v místě 
kupujícím určeném ze strany přepravní služby nebo poštovního přepravce. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího v okamžiku, kdy kupující ze strany přepravní služby či poštovního dopravce zboží převezme. Není-li 
v konkrétním případě dohodnuto jinak, je kupující povinen uhradit prodávajícímu náklady na dodání zboží 
prostřednictvím přepravní služby nebo poštovní přepravy. Tyto náklady budou kupujícímu vyúčtovány spolu 
s kupní cenou za dodané zboží.

V. Kupní cena, úhrada kupní ceny

1. Prodávající prodává zboží kupujícímu za ceny smluvní, a to dle aktuálního ceníku prodávajícího určeného pro 
kupujícího, který je umístěn na internetové prezentaci prodávajícího.

2. V konkrétním případě se kupní cenou rozumí cena uvedená v objednávce a potvrzená prodávajícím dle čl. II 
nebo cena sjednaná při osobním výběru zboží a uvedená v evidenčním listu, výdejce nebo jiném podobném 
dokladu o zboží.

3. Není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, je kupní cena za dodané zboží splatná do 14 dnů od dne doručení 
příslušného daňového dokladu - faktury za dodání zboží.

4. K úhradě kupní ceny vystaví prodávající kupujícímu daňový doklad -  fakturu. Faktura je daňovým dokladem s 
náležitostmi dle zákona o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Prodávající může též vystavovat 
souhrnné daňové doklady dle zákona o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě 
budou tyto doklady vystavovány k 15. a poslednímu dni měsíce.

5. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího 
uvedený na příslušné faktuře nebo okamžikem úhrady kupní ceny v hotovostí při předání a převzetí zboží.

6. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02% 
z dlužné částky za každý den prodlení, a to za dobu prvních 30 dní prodlení. V případě prodlení s úhradou kupní 
ceny po dobu více jak 30 dní je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení, a to počínaje 31. dnem prodlení.

VI. Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nevylučuje ani jinak neomezuje právo kupujícího poptávat a objednávat si zboží, jež je předmětem 
koupě dle této smlouvy i u jiných dodavatelů, jsou-li dodrženy níže uvedené podmínky.

2. Kupující se zavazuje odebírat zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy -  „Seznam obchodního sortimentu 
prodávajícího" přednostně od prodávajícího.

- 3/ 7 -



3. Kupující může objednat zboží, na které se vztahuje tato smlouva buď objednávkou u prodávajícího dle této 
smlouvy( zejména čl.II. smlouvy) nebo oslovit s výzvou k podání nabídek (poptávkou) na určité zboží 
prodávajícího a další vhodné dodavatele.

4. Před nákupem zboží na základě poptávky předá kupující prodávajícímu a případným jednotlivým dodavatelům 
informaci o druhu poptávaného zboží, jeho množství, termínu dodání, záručních a platebních podmínkách 
s požadavkem na nabídku ceny. Poptávka předávaná prodávajícímu bude označena jako „poptávka", „ výzva 
k nabídce" nebo jiným způsobem odlišitelným od objednávky dle této smlouvy.

5. U druhu zboží se vždy předpokládá použití originálního dílu nebo kvalitativně rovnocenné náhrady, v případě 
poptávky na neoriginální díl je kupující povinen tuto skutečnost v poptávce u prodávajícího výslovně uvést.

6. Prodávající je povinen do 1 pracovního dne ode dne obdržení poptávky předat kupujícímu písemnou nabídku 
s uvedenými parametry: druh zboží, množství, cena, záruční, dodací a platební podmínky. Jestliže nabídka 
prodávajícího není předána v tomto termínu nebo kupující obdržel nabídku od jiného dodavatele, která je pro 
kupujícího výhodnější, má kupující možnost nakoupit toto zboží od jiného dodavatele. Nabídka dodavatele se 
považuje za výhodnější, pokud při dodržení druhu, množství zboží, dodacích, záručních a platebních podmínek 
dle poptávky kupujícího nabízí dodavatel nižší cenu.

7. Kupující je oprávněn kdykoliv svoji poptávku zrušit a neuskutečnit žádnou objednávku na základě předložených 
nabídek.

8. V případě akceptace výhodnější nabídky od jiného dodavatele je kupující povinen trvat na dodržení 
navrhovaných parametrů nabídky.

9. V případě akceptace nabídky prodávajícího, je prodávající povinen dodržet parametry své nabídky.

10. Dodržení podmínek článku VI. smlouvy, se nevztahují na případy drobných operativních nákupů do hodnoty 
1 000 Kč bez DPH a na případy havárií a nenadálých událostí, kdy hrozí riziko vzniku škod na majetku kupujícího, 
na majetku nebo zdraví jeho zaměstnanců.

11. Dodržení podmínek článku VI. Smlouvy se nevztahuje na případy, kdy dodání zboží je zpravidla spojeno se 
službou nebo záruční opravou od jiného dodavatele.

12. Pracovní doba prodávajícího je od 6.00 do 17.00 hodin v pracovní dny. Prodávající se zavazuje přijímat 
objednávky i v mimopracovní době.

13. Prodávající se zavazuje neúčtovat kupujícímu cenu za práci s hutním matená lem, v případě, že bude materiál 
zakoupen kupujícím u prodávajícího.

VII. Záruka na jakost, vady zboží, uplatnění vad zboží

1. Prodávajíc odpovídá za to, že zboží bude dodáno dle parametrů uvedených v jednotlivých objednávkách. 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost prodávaného zboží v délce 2 let. U repasovaného zboží 
poskytne prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet okamžikem 
převzetí zboží kupujícím.

2. Kupující je povinen zboží prohlédnout v okamžiku jeho dodání ze strany prodávajícího. Zjevné vady je kupující 
povinen u prodávajíc ho uplatnit do 14 dnů od dodání zboží, uplatnění vad musí být učiněno písemně 
s označením zboží, kterého se vada týká, a přesným vymezením uplatňované vady. Kupující je povinen umožnit 
prodávajícímu prohlídku zboží stiženého vadou, zaslat mu vzorky zboží či poskytnout jinou potřebnou součinnost.

3. Vady týkající se množství zboží je kupující povinen u prodávajícího uplatnit do 3 pracovních dnů od dodání zboží, 
uplatnění vad musí být učiněno písemně s označením zboží, kterého se vada týká, a přesným vymezením 
uplatňované vady.



4. Ostatní vady je kupující povinen u prodávajícího uplatnit do 14 dnfi ode dne, kdy vady zjistil, uplatnění vad musí 
být učiněno písemně s označením zboží, kterého se vada týká, a přesným vymezením uplatňované vady. Kupující 
je povinen umožnit prodávajícímu prohlídku zboží stiženého vadou, zaslat mu vzorky zboží či poskytnout jinou 
potřebnou součinnost.

VIII. Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 4 let ode dne podpisu této smlouvy s tím, že doba trvání této smlouvy 
se automaticky prodlužuje vždy o další jeden (1) rok, pokud některá ze stran neoznámí druhé straně alespoň dva 
(2) měsíce před dobou, kdy má doba platnosti smlouvy uplynout, že trvá na ukončení platnosti této smlouvy.
V případě včasného oznámení skončí platnost smlouvy k uplynutí příslušné doby trvání (tj. první 4 roky a 
kterýkoliv další jeden (1) rok.

2. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tuto smlouvu lze ukončit:

a. výpovědí
b. dohodou
c. odstoupením od smlouvy

4. Smlouvu lze ukončit výpovědí v případech stanovených v této smlouvě. Kupující je oprávněn vypovědět tuto 
smlouvu rovněž v případě, že společnost FAST Integration, s.r.o. neuhradí jakoukoliv splátku kupní ceny nebo její 
část o více než 30 dní po doručení písemné upomínky této skutečnosti na adresu sídla společnosti FAST 
Integration, s.r.o. uvedenou v obchodním rejstříku, k jejichž úhradě se jako osoba na straně kupující zavázal na 
základě smlouvy kupní uzavřené dne 19.1.2006 mezi týmiž stranami. Podmínka doručení upomínky se považuje 
za splněnou i tehdy, zaslal-li ji prodávající na adresu sídla společnosti FAST Integration, s.r.o. uvedenou 
v obchodním rejstříku a vrátila-li se mu zpět. Výpovědní doba činí v tomto případě jeden (1) měsíc a počíná běžet 
dnem následujícím po doručení výpovědi druhé straně.

5. V případě podstatného porušení této rámcové smlouvy jednou ze stran má druhá strana právo od této rámcové 
smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména ust. čl III. odst. 2 této smlouvy nebo 
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší o více než 30 dní.

6. Každá smluvní strana může odstoupit od této smlouvy také v případě, že na druhou smluvní stranu je prohlášen 
konkurz, konkurz pro nedostatek majetku zamítnut, povoleno vyrovnání nebo druhá strana vstoupila do 
likvidace.

7. Odstoupením od smlouvy již nejsou dotčeny dodávky zboží splněné a zaplacené před odstoupením od smlouvy 
ani ujednání o záruce na toto zboží. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být druhé straně doručeno.

IX. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se zavazují se navzájem průběžně informovat o změnách v osobách oprávněných jednat jménem 
prodávajícího či kupujícího, o změnách zápisů v obchodních či jiných rejstřících, či o jiných skutečnostech, které 
mají význam pro vztahy související s touto smlouvu a dodávkami zboží dle této smlouvy.

2. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními 
zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s dodávkami zboží dle této 
smlouvy především vzájemnou dohodou.

4. Jakékoliv změny této kupní smlouvy nebo dodatky k této kupní smlouvě musí být dle dohody smluvních stran 
učiněny v písemné formě.

5. Součástí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 Seznam obchodního sortimentu prodávajícího

- 5/ 7 -



6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich svobodné 
a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne



Příloha č. 1 -  Seznam obchodního sortimentu prodávajícího

integration

1. Náhradní díly a příslušenství na nákladní vozidla a nástavby
(LIAZ, ŠKODA, AVIA, TATRA, MULT7CAR, KAROSA, SOR, MB, M.A.N., IVECO, DAF, SCANIA, VOLVO, METACO BO-BR, 
FARID, FAUN, HMF, KOBIT, MUT, CTS OKŘÍNEK, OTTO, PALFINGER, PALLJFT, SCHÓRUNG, SIMET, SP SLATIŇANY, 
ZOELLER atd.)

Do kategorie náhradních dílů na vozidla patří:

Skupiny:
motor, spojka, převodovka, zadní náprava, přední náprava, brzdy a vzduchové systémy, ovládací a hydraulické 
systémy, řízení vozidla,výfukové systémy, elektrika, světelná technika, topení, díly karoserie, příslušenství a výbava

Uvedené skupiny se rozpadají na prvky jako:
pouzdra, čepy, lamely, ventily, rozvodové potrubí, brzdové obložení, hadice, šroubení, autobaterie atd.

Uvedené skupiny a prvky zajišťujeme pro všechny výše uvedené typy vozidel.

Do kategorie náhradních dílfi na nástavby patří:
Ovládací prvky, hydraulické a vzduchové rozvody, hadice, hydraulické a vzduchové pracovní válce a pístnice, 
ventilové bloky, ložiska, pracovní pohyblivá místa jako čepy, pouzdra, kroužky, těsnící prvky atd.

2. Hutní a spojovací materiál

3. Provozní náplně vozidel
(oleje motorové,hydraulické, převodové a emulzní, provozní náplně do chladících a odstřikovacích systémů vozidel)


